
MMB2018000000555 
Rada města Brna 

ZM7/ 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

Název: 
Návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace na demoliční práce, 

dofinancování projektové dokumentace a vybudování přeložky teplovodu 

Obsah: 
Důvodová zpráva str. 2 
Návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace str. 3-4-
Žádost Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje s t r- 5 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s t r- "~° 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
dodatek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace Hasičskému záchrannému 
sboru Jihomoravského kraje na demoliční práce, dofinancování projektové dokumentace 
a vybudování přeložky teplovodu, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedeného dodatku 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na své R7/166. schůzi konané dne 24. 4. 2018 materiál projednala a doporučila 
jej ke schválení 

Zpracoval: fá^ " U • 
Odbor vnitřních věcí MMB 

/ 

\y 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/8 



Důvodová zpráva 

Dne 6. 2. 2018 byla statutárnímu městu Brnu, Magistrátu města Brna, doručena žádost Hasičského 
záchranného sboru Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK") o prodloužení lhůty pro čerpání 
investiční dotace ve výši 7.000.000 Kč na demoliční práce, dofinancování projektové dokumentace 
nové centrální požární stanice Lidická a vybudování přeložky teplovodu. 

Dle stávající smlouvy, která byla schválena ZMB dne 11. 4. 2017, má HZS JmK povinnost 
poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 30. 6. 2018. Ve stejném termínu má povinnost vrátit nespotřebovanou část dotace. 

V žádosti HZS JmK uvádí, že smlouvu s dodavatelem na vypracování projektové dokumentace 
uzavřel dne 17. 10. 2017. Jednotlivé stupně projektové dokumentace budou postupně dodávány 
a fakturovány průběžně v roce 2018. Poslední stupeň projektové dokumentace má být 
dle harmonogramu dodán 15. 10. 2018. Žádá proto o prodloužení lhůty k vypořádání dotace o půl 
roku, tj. do 31. 12.2018. 

Zastupitelstvu města Brna je proto předkládán návrh dodatku, kterým se lhůta, do níž má příjemce 
povinnost poskytnutou dotaci řádně vypořádat a případnou nespotřebovanou část dotace vrátit, 
prodlužuje do 31. 12. 2018. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB materiál projednala dne 9. 4. 2018 a doporučila jej 
ke schválení. 

ílasování: 8 pro 

g.
 B

er
an

 

£ 
pro 

gr
. 

B
la

tn
á 

2 
pro 

, 0 proti 

B
řic

há
če

k 

> 
-

, 0 se 

D
ol

ež
al

 

(X 

zc 

-

ržel / z 11 členů. Usnesení 

gr
. M

en
ší

k 

2 
pro 

g.
 M

ěk
yn

a 

_c 
pro 

;. 
O

nd
er

ka
, 

B
A

 

m 2 
-

Dylo při 

.Ř
íh

a 

S 
pro 

ato. 
g.

 S
ch

w
ab

 

c\ 
pro 

In
g.

 S
tr

už
 

pro 

g.
 V

aš
in

a 
J2 

pro 

RMB materiál projednala dne 24. 4. 2018 a doporučila jej ke schválení. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů. Usnesení bylo přijato 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

nepřítomen 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

. . . 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

2/8 



NÁVRH 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 3217092226 

o poskytnutí investiční dotace 

uzavřené podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem, 
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785v 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111019222/0800 
(dále též „poskytovatel") 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno 
zastoupený ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem 
IČ: 70884099 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 
(dále též „příjemce") 

II. 
Změna smlouvy 

2.1 Tímto dodatkem se mění smlouva o poskytnutí investiční dotace (dále jen 
„dotace") z rozpočtových prostředků statutárního města Brna ve výši 7.000.000 Kč (slovy: sedm 
milionů korun českých) za účelem zpracování projektové dokumentace nové centrální požární 
stanice Lidická, a to následujícím způsobem: 

Článek 4.3 smlouvy nově zní: 

„Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně 
sledovat její použití ke stanovenému účelu dle či. III. této smlouvy. Povinností příjemce 
je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 31. 12. 2018. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději 
do 31. 12.2018." 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

3/8 



III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem j ej ího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku v registru 
smluv podá poskytovatel. 

3.2 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení 
a příjemce jedno vyhotovení tohoto dodatku. 

IV. 
Doložka 

4.1 Tento dodatek byl schválen na Z7/.... zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

V Brně dne V Brně dne 

Mgr. Jaroslava Slámová plk. Ing. Jiří Pelikán 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB ředitel HZS JmK 

4/8 



Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
Zubatého 1,614 00 Brno 

IČO: 708X40W. DIČ: C/7USS40W mplálce l)l'H 

Č.j.: HSBM-55-21/2016 

Statutární město Brno 
Ing. Petr Vokřál 
Primátor statutárního místa Brna 
Magistrát místa Brna 
Dominikánské náměstí 1 
601 67 Brno 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0052/63/2018 

Brno 
Výtisk číslo: 
Počet listů: 

29.01.2018 
I 
I 

J •111 • V l A G I S T R d T M t S T A B R N A " ! 

íes6b4i(8
,ir)d Doručeno 0 t 02 ?0 ) 

Žádost o prodlouženi terminu realizace akce - demoliční práce, dofinancování projektové dokumentace nové CPS 
Lidická a vybudováni přeložky teplovodu 
Vyřizuje: plk. Ing. Michal Hlavička, lei. 607 7SS SS7 

Váženy pane primátore. 

dne 9. 5. 2017 obdržel Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK") od Statutárního místa Brna 
finanční příspěvek ve výši 7.000.000,- Kř za účelem demoličních prací v areálu požární stanice Udička, dofínancováni 
projektové dokumentace nové centrální požární stanice Lidická a vybudovaní přeložky teplovodu (dle veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnuti investiční dotace č. 3217092226). HZS JmK mčl v úmyslu použit tento investiční finanční příspčvek 
do 30. 06. 2018.' 

Smlouva s firmou INTAR a.s. (ev. č, 62-2-5735/2017) na vSechny stupně projektové dokumentace v celkovém finančním 
objemu 8 400 000 Kč (10 164 000 Kč vč. DPH) byla slavnostní podepsána dne 13. 10. 2017. účinnosti nabyla zveřejnčním 
vregistru smluv dne 17. 10. 2017. Jednotlivé stupni projektové dokumentace budou postupní dodávány a fakturovány 
průběžné v roce 2018 v termínech dle uzavřené smlouvy. Poslední stupeň projektové dokumentace projektová 
dokumentace pro provedeni stavby - v hodnotí 4 356 000 Kč vč. DPH má být dle aktuálního harmonogramu dodán clo 
15.10.2018. Vzhledem k rozsahu a náročnosti projektových prací i důležitosti tohoto stupni projektové dokumentace jako 
podkladu pro zadání veřejné zakázky na stavební práce, nelze předpokládat, že by bylo možné realizovat tuto č.ist Jod.uk> 
v dřívějším terminu. 

Z výše uvedeného důvodu si Vás dovolujeme zdvořile požádat o zmčnu termínu realizace této akce, z původního terminu 
do 30. 06. 2018 na nový' termín do 31. 12. 2018. 

Vážený pane primátore, velmi si ceníme nají dosavadní výborné vzájemné spolupráce a pevní víříme, že pochopíte na$i 
žádost jako objektivní a dovolujeme si předem podčkovat za její kladné vyřízení. 

S přátelským pozdravem 

/ ^ - p f k . Ing. Jiří PELIKÁN 
ředitel Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje 

5/8 

http://Jod.uk


VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí investiční dotace 

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem, 
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785^ 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111019222/0800 
(dále též „poskytovatel") 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno 
zastoupený ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem 
IČ: 70884099 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 
(dále též „příjemce") 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace (dále jen „dotace") z rozpočtových 
prostředků statutárního města Brna ve výši 7.000.000 Kč (slovy: sedmmilionůkorunčeských) 
Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JmK"), v souladu s § 29 
odst. 1 písm. 1) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, § 45 
odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 
Účel dotace 

3.1 Dotace je poskytována za účelem demoličních prací v areálu požární stanice Lidická, 
dofinancování projektové dokumentace nové centrální požární stanice Lidická a vybudování 
přeložky teplovodu. 

6/8 



IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Dotace je poskytována na základě individuální žádosti HZS JmK ze dne 31.8. 2017 a doplnění 
této žádosti ze dne 27. 2. 2017 podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 29 odst. 1 písm. 1) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a § 45 odst. 11 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.2 Poskytovatel převede finanční prostředky na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 30 dnů 
od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.3 Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně 
sledovat její použití ke stanovenému účelu dle či. III. této smlouvy. Povinností příjemce 
je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 30. 6. 2018. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději do 30. 
6.2018. 

4.4 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, nebude 
realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínuje 
příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) prostředky vrátit. 

4.5 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu 
s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

4.6 Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace příjemce vrátí těmito způsoby: 

a) V roce, kdy byla dotace vyplacena (2017), se vrátí na účet. č. 111019222/0800 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) Od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrátí na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

c) Po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111158222/0800, 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

4.7 Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem vč. porušení 
povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za 
které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace (s výjimkou uvedenou v odst. 4.8). 

4.8 Ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, se považuje dodání finančního vypořádání po stanoveném termínu 
za méně závažné porušení povinnosti, za které bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté 
dotace. 

4.9 Správnost použití dotace příjemcem, zejména hospodárné a účelné využívání finančních 
prostředků, podléhá kontrole finančních orgánů a poskytovatele, nebojím pověřených osob, které 
jsou oprávněny k této činnosti na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 

7/8 



kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky, potvrzenými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.3 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen poskytovat informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Současně 
příjemce souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

5.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení 
a příjemce jedno vyhotovení této smlouvy. 

VI. 
Doložka 

6.1 Tato smlouva byla schválena na Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 11.4. 
2017. 

V Brně dne V Brně dne 

Mgr. Jaroslava Slámová plk. Ing. Jiří Pelikán 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB ředitel HZS JmK 

8/8 


